ООО «КОНТУР-97»
Россия, 129626, г. Москва, ул. Новоалексеевская, д. 16, стр. 7
тел. (495) 972-34-49
                    факс (499) 917-05-25
www.k-97.ru    www.privarka-k97.ru     E-mail: info@kontur-97.ru
ООО «КОНТУР-97»
Россия, 129626, г. Москва, ул. Новоалексеевская, д. 16, стр. 7
тел. (495) 972-34-49

www.k-97.ru    www.privarka-k97.ru     E-mail: info@kontur-97.ru
Смотровой (инспекционный) люк.
 Изготовлен из оцинкованной стали.
 Герметичная конструкция.
 Легкая и быстрая установка по прилагаемому
шаблону.
 Тип CAD – для круглых воздуховодов.
 Тип FAD – для прямоугольных воздуховодов.
Артикул Наименование
Размер
люка
Диаметр
Упаковка
шт.
Цена ЕВРО/шт.
395101 CAD-18-100 180x80 100 мм. 1х10 2,52
395103 CAD-18-125 180x80 125 мм. 1х10 2,52
395106 CAD-18-160 180x80 160 мм. 1х10 2,52
395108 CAD-18-200 180x80 200 мм. 1х10 2,52
395206 CAD-25-160 250х150 160 мм. 1х5 3,64
395208 CAD-25-200 250х150 200 мм. 1х5 3,64
395210 CAD-25-250 250х150 250 мм. 1х5 3,64
395213 CAD-25-315 250х150 315 мм. 1х5 3,64
395215 CAD-25-355 250х150 355 мм. 1х5 3,64
395216 CAD-25-400 250х150 400 мм. 1х5 3,64
395217 CAD-25-450 250х150 450 мм. 1х5 3,64
395218 CAD-25-500 250х150 500 мм. 1х5 3,64
395313 CAD-30-315 300х200 315 мм. 1х5 5,60
395315 CAD-30-355 300х200 355 мм. 1х5 5,60
395316 CAD-30-400 300х200 400 мм. 1х5 5,60
395317 CAD-30-450 300х200 450 мм. 1х5 5,60
395318 CAD-30-500 300х200 500 мм. 1х5 5,60
395416 CAD-40-400 400х300 400 мм. 1х5 8,40
395417 CAD-40-450 400х300 450 мм. 1х5 8,40
395418 CAD-40-500 400х300 500 мм. 1х5 8,40
395420 CAD-40-560 400х300 560 мм. 1х5 8,40
395422 CAD-40-630 400х300 630 мм. 1х5 8,40
395425 CAD-40-710 400х300 710 мм. 1х5 8,40
395427 CAD-40-800 400х300 800 мм. 1х5 8,40
395429 CAD-40-900 400х300 900 мм. 1х5 8,40
394018 FAD-18 180x80  1х10 2,52
394025 FAD-25 250х150  1х5 3,64
394030 FAD-30 300х200  1х5 5,60
394040 FAD-40 400х300  1х5 8,40

482101 UFC-25 Сталь
оцинкованная
20 мм. 1х200 0,12
482100 UFC-3 Сталь
оцинкованная
30 мм. 1х100 0,15
Зажим балочный (струбцина).
Балочные зажимы предназначены для крепления
воздуховодов, трубопроводов и т.д., соединенных с
помощью резьбовых шпилек, без необходимости
сверления профиля или применения сварки. Зажимы
изготовляются из гальванизированного чугуна и
нержавеющей стали.
Артикул Наименование Размер А Размер В Макс. вес Упаковка Цена ЕВРО/шт.
468108 CTKN8-M8 М8 18 мм. 120 кг. 1х50 1,22
468110 CTKN10-M10 М10 20 мм. 250 кг. 1х50 1,36
468112 CTK12-M12 М12 26 мм. 350 кг. 1х50 2,24
468109 CTKN8-9        9 18 мм. 120 кг. 1х50 1,22
468111 CTKN10-11 11 20 мм. 250 кг. 1х50 1,36
468113 CTK12-13 13 26 мм. 350 кг. 1х50 2,24
468009 CTK-SS-9        9 16 мм. 100 кг. 1х50 18,92
468011 CTK-SS-11 11 16 мм. 100 кг. 1х50 18,92
468013 CTK-SS-13 13 16 мм. 130 кг. 1х50 18,92
ООО «КОНТУР-97»
Россия, 129626, г. Москва, ул. Новоалексеевская, д. 16, стр. 7
тел. (495) 972-34-49
                    факс (499) 917-05-25

волокнами и покрыта специализированным полиэтиленом. Используется ПВХ скотч при монтаже систем отопления, холодоснабжения,
сантехники, для упаковывания товаров. Благодаря водонепроницаемости скотча его можно использовать для герметизации швов, стыков, для
защиты предметов от влаги. Армирование тканевыми волокнами придают скотчу повышенную прочность, что позволяет использовать скотч для
упаковывания тяжелых предметов.
ООО «КОНТУР-97»
Россия, 129626, г. Москва, ул. Новоалексеевская, д. 16, стр. 7
тел. (495) 972-34-49
                    факс (499) 917-05-25
www.k-97.ru    www.privarka-k97.ru     E-mail: info@kontur-97.ru
Диффузоры.
Диффузоры предназначены для применения в системах вентиляции и кондиционирования воздуха.
Диффузоры потолочные воздухораспределители с возможностью плавного регулированием расхода
воздуха, которое осуществляется с помощью вращения центрального диска. Для удобства монтажа
диффузоры имеют соединительную муфту, с помощью которой они присоединяются к воздуховодам.
       Артикул           Наименование        Диаметр       Упаковка       Цена ЕВРО/шт.
772080 E-SVF-80 80 мм. 1х7 1,58
722100 E-SVF-100 100 мм. 1х7 1,73
722125 E-SVF-125 125 мм. 1х7 2,09
722150 E-SVF-150 150 мм. 1х7 3,24
722160 E-SVF-160 160 мм. 1х7 3,24
722200 E-SVF-200 200 мм. 1х7 4,61
721080 S-SVF-80 80 мм. 1х7 1,58
721100 S-SVF-100 100 мм. 1х7 1,73
721125 S-SVF-125 125 мм. 1х7 2,09
721150 S-SVF-150 150 мм. 1х7 3,24
721160 S-SVF-160 160 мм. 1х7 3,24
721200 S-SVF-200 200 мм. 1х7 4,61
723100 SV-SS-100 100 мм. 1х7 12,60
723125 SV-SS-125 125 мм. 1х7 15,75
723150 SV-SS-150 150 мм. 1х7 18,90
723160 SV-SS-160 160 мм. 1х7 21,60
723200 SV-SS-200 200 мм. 1х5 45,00
724100 PVFR-100 100 мм. 1х7 1,92
724125 PVFR-125 125 мм. 1х7 2,24
724150 PVFR-150 150 мм. 1х7 2,88
724200 PVFR-200 200 мм. 1х7 4,48
Диффузор вытяжной тип E-SVF                                                 Диффузор универсальный тип SV-SS
Диффузор приточный тип S-SVF                                                               Диффузор универсальный тип PVFR
ООО «КОНТУР-97»
Россия, 129626, г. Москва, ул. Новоалексеевская, д. 16, стр. 7

моделей благодаря сочетанию пружин различной жесткости позволяет выбрать оптимальное решение в зависимости от характеристик
точечной нагрузки, которое обеспечит равномерное отклонение даже в случае работы машин с несбалансированным грузом.
ООО «КОНТУР-97»
Россия, 129626, г. Москва, ул. Новоалексеевская, д. 16, стр. 7
тел. (495) 972-34-49
                    факс (499) 917-05-25
www.k-97.ru    www.privarka-k97.ru     E-mail: info@kontur-97.ru
Соединительная система для круглых воздуховодов.
 Предназначен для быстрого соединения двух круглых воздуховодов.
 Материал – сталь оцинкованная.(нержавеющая сталь под заказ).
 Доступные диаметры от 200 до 2000 мм.
 Комплект состоит: два профиля + стягивающий хомут.
 Тип CFS-S (стяжная гайка)                                                                                         Тип CFS-L (замок)
Артикул Наименование Диаметр  Упаковка Цена
ЕВРО/комплект.
399020 CFS-S-200 200 мм. комплект 13,59
399022 CFS-S-224 224 мм. комплект 13,72
399025 CFS-S-250 250 мм. комплект 13,85
399028 CFS-S-280 280 мм. комплект 13,98
399031 CFS-S-315 315 мм. комплект 14,49
399035 CFS-S-355 355 мм. комплект 14,71
399040 CFS-S-400 400 мм. комплект 14,96
399045 CFS-S-450 450 мм. комплект 15,26
399050 CFS-S-500 500 мм. комплект 21,72
399056 CFS-S-560 560 мм. комплект 23,13
399060 CFS-S-600 600 мм. комплект 24,30
399063 CFS-S-630 630 мм. комплект 25,11
399071 CFS-S-710 710 мм. комплект 27,18
399080 CFS-S-800 800 мм. комплект 29,50
399090 CFS-S-900 900 мм. комплект 32,04
399100 CFS-S-1000 1000 мм. комплект 66,70
399112 CFS-S-1120 1120 мм. комплект 73,57
399125 CFS-S-1250 1250 мм. комплект 80,93
399140 CFS-S-1400 1400 мм. комплект 89,48
399150 CFS-S-1500 1500 мм. комплект 95,16
399160 CFS-S-1600 1600 мм. комплект 100,83
399170 CFS-S-1700 1700 мм. комплект 110,25
399180 CFS-S-1800 1800 мм. комплект 115,45
399190 CFS-S-1900 1900 мм. комплект 120,74
399200 CFS-S-2000 2000 мм. комплект 125,99
399220 CFS-L-200 200 мм. комплект 13,59
399222 CFS-L-224 224 мм. комплект 13,72
399225 CFS-L-250 250 мм. комплект 13,85
399228 CFS-L-280 280 мм. комплект 13,98
399231 CFS-L-315 315 мм. комплект 14,49
399235 CFS-L-350 355 мм. комплект 14,71
ООО «КОНТУР-97»
Россия, 129626, г. Москва, ул. Новоалексеевская, д. 16, стр. 7
тел. (495) 972-34-49
                    факс (499) 917-05-25
www.k-97.ru    www.privarka-k97.ru     E-mail: info@kontur-97.ru
Хомут для крепления круглых воздуховодов.
Хомут используется для вертикального или горизонтального крепления воздуховодов. Изготовлен из
оцинкованной стали. Размер хомута подбирается по внешнему диаметру воздуховода. Хомут для воздуховодов
позволяет безопасно скреплять вентиляционные трубы круглого сечения. Хомут имеет гальваническое
покрытие (от коррозии) толщиной 8-10 мкр. При монтаже воздуховодов следует учитывать нагрузку на хомуты
и рассчитывать расстояние между соседними креплениями. При этом расстояние не должно быть более 4
метров. Хомут должен плотно прилегать к поверхности воздуховода.
Артикул Наименование Диаметр Упаковка Цена ЕВРО/шт.
473080 NSF-80 80 мм. 1х60 0,55
473100 NSF-100 100 мм. 1х60 0,55
473125 NSF-125 125 мм. 1х60 0,62
473150 NSF-150 150 мм. 1х60 0,68
473160 NSF-160 160 мм. 1х60 0,74
473180 NSF-180 180 мм. 1х60 0,78
473200 NSF-200 200 мм. 1х30 0,84
473225 NSF-225 225 мм. 1х30 0,92
473250 NSF-250 250 мм. 1х30 0,92
473280 NSF-280 280 мм. 1х30 1,11
473300 NSF-300 300 мм. 1х30 1,16
473315 NSF-315 315 мм. 1х30 1,21
473355 NSF-355 355 мм. 1х20 1,37
473400 NSF-400 400 мм. 1х20 1,62
473450 NSF-450 450 мм. 1х10 2,27
473500 NSF-500 500 мм. 1х10 2,58
473560 NSF-560 560 мм. 1х10 2,74
473600 NSF-600 600 мм. 1х10 3,39
473630 NSF-630 630 мм. 1х10 3,39
473710 NSF-710 710 мм. 1х10 4,27
473800 NSF-800 800 мм. 1х10 5,10
473900 NSF-900 900 мм. 1х10 6,27
473990 NSF-1000 1000 мм. 1х10 6,72
473991 NSF-1120 1120 мм. 1х10 8,40
473992 NSF-1250 1250 мм. 1х10 8,96
Варианты исполнения: Гальванизированная сталь шириной 20 и 25 мм., без
резинового уплотнителя.
Центральная гайка М8/М10.
ООО «КОНТУР-97»
Россия, 129626, г. Москва, ул. Новоалексеевская, д. 16, стр. 7
тел. (495) 972-34-49
                    факс (499) 917-05-25
www.k-97.ru    www.privarka-k97.ru     E-mail: info@kontur-97.ru
Хомут для крепления круглых воздуховодов.
Хомут используется для вертикального или горизонтального крепления воздуховодов. Изготовлен из оцинкованной стали. Размер
хомута подбирается по внешнему диаметру воздуховода. Хомут для воздуховодов позволяет безопасно
скреплять вентиляционные трубы круглого сечения. Хомут имеет гальваническое покрытие (от коррозии)
толщиной 8-10 мкр. При монтаже воздуховодов следует учитывать нагрузку на хомуты и рассчитывать
расстояние между соседними креплениями. При этом расстояние не должно быть более 4 метров. Хомут
должен плотно прилегать к поверхности воздуховода.
Артикул Наименование Диаметр Упаковка Цена ЕВРО/шт.
474080 ISF-80 80 мм. 1х60 0,66
474100 ISF-100 100 мм. 1х60 0,66
474125 ISF-125 125 мм. 1х60 0,74
474150 ISF-150 150 мм. 1х60 0,87
474160 ISF-160 160 мм. 1х60 0,94
474180 ISF-180 180 мм. 1х60 1,06
474200 ISF-200 200 мм. 1х30 1,14
474225 ISF-225 225 мм. 1х30 1,33
474250 ISF-250 250 мм. 1х30 1,33
474280 ISF-280 280 мм. 1х30 1,46
474300 ISF-300 300 мм. 1х30 1,62
474315 ISF-315 315 мм. 1х30 1,65
474355 ISF-355 355 мм. 1х20 1,88
474400 ISF-400 400 мм. 1х20 2,22
474450 ISF-450 450 мм. 1х10 3,28
474500 ISF-500 500 мм. 1х10 3,64
474560 ISF-560 560 мм. 1х10 4,09
474600 ISF-600 600 мм. 1х10 4,52
474630 ISF-630 630 мм. 1х10 4,52
474710 ISF-710 710 мм. 1х10 5,01
474800 ISF-800 800 мм. 1х10 6,16
474900 ISF-900 900 мм. 1х10 9,52
474990 ISF-1000 1000 мм. 1х10 11,20
474991 ISF-1120 1120 мм. 1х10 12,88
474992 ISF-1250 1250 мм. 1х10 15,12
Варианты исполнения: Гальванизированная сталь шириной 20 и 25 мм., c
резиновым уплотнителем.
Центральная гайка М8/М10.
ООО «КОНТУР-97»
Россия, 129626, г. Москва, ул. Новоалексеевская, д. 16, стр. 7
тел. (495) 972-34-49
                    факс (499) 917-05-25
www.k-97.ru    www.privarka-k97.ru     E-mail: info@kontur-97.ru
Регулятор потока воздуха.
Клапаны IRIS предназначены для регулирования потока
воздуха и измерения его расхода в воздушных каналах
круглого сечения. Клапан монтируется прямо в
воздуховод заклепками. Он состоит из разъема для
подключения манометра, кожуха, пластин и муфты для
регулировки, а также ручки. Пластины для регулировки и
кожух сделаны из оцинкованной стали, а остальные
компоненты пластиковые.
Артикул Наименование А В С Упаковка Цена ЕВРО/шт.
720080 IRIS-80 80 мм. 110 мм. 125 мм. шт. 13,02
     720100 IRIS-100 100 мм. 110 мм. 165 мм. шт. 13,02
720125 IRIS-125 125 мм. 110 мм. 188 мм. шт. 14,26
720160 IRIS-160 160 мм. 110 мм. 230 мм. шт. 19,47
720200 IRIS-200 200 мм. 110 мм. 285 мм. шт. 22,44
720250 IRIS-250 250 мм. 135 мм. 335 мм. шт. 33,66
720315 IRIS-315 315 мм. 135 мм. 410 мм. шт. 42,90
720400 IRIS-400 400 мм. 190 мм. 525 мм. шт. 104,00
720500 IRIS-500 500 мм. 170 мм. 655 мм. шт. 148,00
720630 IRIS-630 630 мм. 170 мм. 815 мм. шт. 224,00
720800 IRIS-800 800 мм. 270 мм. 1015 мм. шт. 536,00
Технические характеристики
• Корпус и регулирующие пластины клапанов изготавливаются из стального оцинкованного листа.
• Патрубки корпуса снабжены резиновыми уплотнениями, что обеспечивает герметичность соединения с
воздуховодами.